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Vedr. organisering af LAG for perioden 2014-2020 
 
 
I vort vedhæftede høringssvar af 16.marts 2014 udtrykte vi et ønske om at opretholde LAG Faaborg-
Midtfyn som en selvstændig LAG i den nye LAG-periode.  
 
Ministeriet har med sit brev af 24.april 2014 fastlagt den geografiske organisering med større  
LAGere, hvor vort ønske ikke er blevet imødekommet, idet LAG Faaborg-Midtfyn er blevet slået sam-
men med LAG Nyborg og LAG Svendborg til en meget stor fynsk LAG med ca. 140.000 borgere og et 
areal på ca. 1350 km2. 
Med denne centralisering er der en stor risiko for at miste grundlæggende mål og styrker i den nuvæ-
rende LAG-organisering med god lokal forankring baseret på Leader-princippet. 
Man mister nærhedsforholdet til LAG både i relation til projektmagere og bestyrelse, hvilket også vil 
vanskeliggøre opgaven med at rekrutere frivillige til bestyrelsesarbejdet.  
 
Ud fra vort virke i den forgangne periode mener vi, at LAG Faaborg-Midtfyn bør opretholdes som selv-
stændig LAG, da vi har haft en passende størrelse til at medvirke positivt til udvikling af landdistrikter-
ne i vort lokalområde med en bredt dækkende bestyrelse. Faaborg-Midtfyn Kommune er Fyns geogra-
fisk største kommune med ca. 51.000 indbyggere, hvoraf ca. 70% (ca. 35.000)  bor uden for Faaborg 
og Ringe by. Vi har med de til rådighed værende LAG-midler støttet både større og mindre projekter, 
der har været med til at styrke levevilkår og mindre virksomheder bredt i Faaborg-Midtfyns landdistrik-
ter. I alt har vi givet støtte til 107 projekter med 13,4 mio.kr., der har sat sine aftryk i lokalområderne. 
Der har været kontinuitet i bestyrelsen, og vi har haft en stabil administration med samme koordinator i 
hele perioden. 
 
Der er således gode argumenter for at opretholde LAG Faaborg-Midtfyn som en selvstændig LAG. 
Kommunen har i sit høringssvar også udtrykt ønske herom. 
  
Vi vil derfor anmode ministeriet om at genoverveje organiseringen. Hvad er argumenterne for f.eks. at 
lade LAG Stevns (22.000 indbyggere) og LAG Slagelse (76.000 indbyggere, heraf 46.500 i Slagelse 
og Korsør) fortsætte som selvstændige LAGere og ikke LAG Faaborg-Midtfyn. 
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